—loannes scripsit. 

Arch. Catedral de Burgos, vol. 69,1.a Parte, fol. 95, orig. en pergami
no 0,20X0,14, letra minúscula visigoda.—En la espalda lleva escrito 
de letra visigoda: «De Barbatello de Ereres».—En Covarrubias tenía el 
número 119. 

X V 

Cesión heeha á D.a Urraca de cuanto poseían en Cogollos y Madrigal los personajes 
llamados Eita y Cara. 

16 de Mayo 1027. 

Die I I I . feria, X V I I . Kalendas Junias, era T L X V . 
In presentía de Ectabita et de abbate domino Auriolo de Sancti 

Petri et de domino Joannes^ merino de Domina Urraca, et de Zite 
Bita et domino Joannes de Asturias et de domino abolbalite de 
Arcos, ante iudice Munnio Gartia et saione Vermudo^ scriptura 
cautionis fació ego Eita et ego Kara ad tibi nostra domina Urraca 
comitissa de nostras ereditates et de nostras kasas et de nostro 
ganato que visus sumus abere vel possidere in Zibis Cocollos 1 et 
in vilJa Matricale 4 et ubique potueritis invenire de nostra rem 
que pariabimus ego Eita et ego Cara ad vobis nostra domina 

t Cogollos, pueblo del partido judicial de Lerma, en la carretera ge
neral de Madrid á Francia. Tuvo antiguamente tres iglesias, de algún 
interés arqueológico; la parroquia actual posee un cuadro de la escuela 
tíamenca que representa la misa de S. Gregorio. 

* Madrigal del Monte, del partido judicial de Lerma, así llamado por 
estar situado en el monte Bardales. Fué dependencia del Cabildo de 
Burgos por donación de D.a Armesenda «cometissa Deo permittente 
quondam uxor Almarrici ^comitis una cum filiis meis domno Almerrico, 
domno Petro, domno Guillelmo et domna Maria et domna Sancia et 
domna Ermengard», en 14 de Agosto 1164. (Archivo Catedral de Burgos, 
vol. 70, fol. l) . Y en el Libro 10, 1.a parte, fol. 465 se conserva un intere
sante pacto sobre montes entre Madrigal y Cogollos, fechado en la igle
sia de Santiuste á 26 de Enero 1417. Los fueros de Madrigal, dados por el 
obispo de Burgos, Pedro, y confirmados por Alfonso V I I I en 4 de Marzo 
1168, salieron á luz en Llórente, Historia de las Provincias Vascongadas, 
t IV, 180.—Véase también Sota. Príncipes de Asturias pág. 675. 
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Urraca coraitissa pro illos DC. solidos aurienzos que abuimus ad 
parlare, unde fidiatores fuerunt domino Joannes de Asturias et 
domino Abolbalite de Arcos et Frenando Obecoz et Munio Didaz et 
pro rogo de omnes vonos pariabimus ipsa nostra ereditate ad 
vobis nostra domina et de odie die si aliqua repetitione fecerimus 
ego Eita et ego Cara proinde ad pars vestra quomodo pariemus 
ego Eita et ego Cara V. aurii libras et scriptura cautionis firme 
permaneat. 

Ego Eita et ego Cara in hanc scripturucautionis que fecimus 
legente audibimus et de manus nostras + - | - robimus (sic) coram 
testibus. 

Micael et Gontrico de Cocollos hic testes sumus, manus nos-
tras roborabimus; et de Matrikale: Joboldo et Tile hic testes 
sumus, manus nostras roborabimus; et de Arcos 3: Flacino et Fa-
bibe hic testes sumus, manus nostras - | -+ roborabimus. 

Jhoannes titulabit + ; Guudisalbus abbas conñrmans. 

Archivo Catedral de Burgos, vol. ,39, 1.a parte, original en pergamino 
0,19 X 0,14, letra minúsiMila visigoda. En la espalda lleva escrito de 
letra visigoda: «De cocollos», y también: «In nomine patris... et ñlii et 
Spiritus Sancti» Llevaba en Covarrubias el n.0118. 

Í X 3 

Doña Gontroda vende á doña Urraca la villa de Fontioso por la cantidad de C C C C suel
dos de plata. 

24 de Octubre 1032. 

HLVS.—{Monograma). Sub divinis imperii Patris, videlicet, Prolis, 
Spiritus Sanctus, unus essentialiter et trinus personaliter regnans. 
Amen. 

* Arcos, pueblo importante del partido judicial de Burgos, á ocho 
kilómetros de esta población. Conserva un palacio, propiedad de la 
mitra de Burgos, cuyo patio y escalera principal son del renacimiento. 
La iglesia parroquial presenta partes del siglo X I , pero lo principal de 
su construcción es de principios del sigio X V I ; la torre consta de tres 
órdenes de ventanas, de estilo mudejar.—A la salida del pueblo hacia 
Burgos se ven las ruinas donde la tradición dice habitó D.a Juana la 
Loca el tiempo de su estancia en Arcos-
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In Dei nomine. Ego domina Guntroda placuit mici, nec per vim 
nec per metum, set spontanea volumtatem mea fuit et vendivi a 
vobis domina mea Urraca una villa mea propria pernorainata 
Fonte de Osso 1 cura terrainibus suis et omnes abitantes in ea, cum 
ingressus et regressus, cum térras et vincas, fontes, montes, pratis, 
pascuis, et eis terminis, id est, de terminis de Solerana: Val de Po
zuelo; et de alia pars, de Val de Rave usque lacuna de T ó r n e 
los; 2 et de tertia pars, de Quintanasicca 3 de Sancti Christofori et 
de via qui (sic) discurrit de Quintanasicca ad Val de la Petrosa; et 
de Zelleruelo de Guimara 4 terminum de Balfondron 5 et via qui 
discurrit de Zelleruelo de Guimara ad Mescito usque ad locura que 
dicitur Val de Gutier Cubiliero; et de ipsa villa suo ganato abuit 
bezato vibere aqua a pars de Zelleruelo de Pineta 6 in fonte Cala
ta; et a pars de Celleruelo de Guimara ad molino del Bulture; sic 
vendivi ego domina Guntroda ipsa vil la iam dicta ab omni integri-
tat i et ipsas casas qui fuerunt meas? que teñeam illas de prés tamo 
de domine mee ü r r a c e usque in diebus vite mee et post obitum meo 
a domina Urraca sint confirmatas. Et accepi precio ego domina 
Guntroda de vobis domina Urraca quanto mici placuit, id est, CCCC 
solidos argenzos; et de precio non remansit devito pro daré contra 
domina Urraca, nec iure de domina Guntroda in ipsa vil la iam 
dicta.